

ES Data och analys
Alexandra Kopf Axelman

Finansdepartementet
10333 STOCKHOLM

Remiss Statistiska centralbyråns hemställan om ändring i förordningen om den officiella statistiken

Sammanfattning

SKR vill uppmärksamma hur känslig uppgiften om egen politisk övertygelse faktiskt är. SKR föreslår därför att lättningen i kraven på samtycke för ämnesområdet Demokrati endast bör omfatta personer som kommunicerat sin politiska tillhörighet offentligt genom att ställa upp i allmänna val och EU-val eller genom att acceptera förtroendeuppdrag. För övriga personer bör kravet på samtycke finnas kvar.

Några av förslagen innebär en risk för ökad uppgiftslämnarbörda för kommuner och regioner. SKR uppmanar de ansvariga myndigheterna till återhållsamhet och påminner om skyldigheten att samråda med SKR enligt förordning 1982:668 inför insamling av statistik från kommuner och regioner.

SKR är positiva till att Forskning och det digitala samhället tillkommer som ett ämnesområde då det möjliggör utveckling av statistik om digitalisering även inom offentlig sektor.

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter

Några av förslagen innebär en risk för ökad uppgiftslämnarbörda för kommuner och regioner. Uppgiftslämnarbördan för den officiella statistik är redan idag betungande, vilket bland annat beskrivs i Statskontorets rapport: [Administrativa kostnader i kommunsektorn. En analys av statens styrning av kommuner och regioner \(statskontoret.se\)](#). SKR uppmanar de ansvariga myndigheterna till återhållsamhet och påminner om skyldigheten att samråda med SKR enligt förordning 1982:668 inför insamling av statistik från kommuner och regioner.

3.4 Demokrati

SKR anser att förslaget att helt stryka kravet på samtycke inom ämnesområdet Demokrati för uppgifter avseende enskilda personers politiska åsikter är för långtgående. SKR vill uppmärksamma hur känslig uppgiften om egen politisk övertygelse faktiskt är. Samtidigt ser SKR också möjligheterna att förenkla statistikframställningen genom att tillåta att redan offentliga uppgifter om partitillhörighet används. SKR föreslår därför att den lättning i statistikförordningen som föreslås endast bör omfatta personer som kommunicerat sin politiska tillhörighet

Ert dnr:

offentligt genom att ställa upp i allmänna val och EU-val eller genom att acceptera förtroendeuppdrag.

4.8. Forskning och det digitala samhället

SKR är positiva till att samla statistik om digitalisering och innovation i ett statistikområde, då detta öppnar för utveckling av officiell statistik om digitalisering av offentlig sektor. Även i detta fall bör dock nyttan av insamlad statistik vägas mot uppgiftslämnarbördan för kommuner och regioner.

Sveriges Kommuner och Regioner

Verkställande direktörs underskrift

Avdelningschefs underskrift